
  

Výzva k vyjádření k výsledku jednání hodnoticí komise 

Registrační číslo projektu CZ.03.02.02/00/22_046/0002016 

Název projektu 

Koncepce pro zajišťování a monitorování kvality (quality 

assurance frameworks) zdravotních služeb a bezpečnosti 

pacientů založená na systematické podpoře datově 

orientovaného a informovaného rozhodování 

Žadatel Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 

 

Vážená paní/Vážený pane, 

oznamujeme Vám, že na jednání hodnotící komise, které se uskutečnilo dne 2. 6. 2023, 
hodnoticí komise identifikovala nejasnosti (podrobnosti viz níže) a proto přerušila své jednání 
a požaduje vysvětlení a doplnění žádosti o podporu. 
 
Z tohoto důvodu Vás vyzýváme k vysvětlení a doplnění žádosti o podporu, a to v termínu 
do 14.  6. 2023. 
 

Informace o věcném hodnocení žádosti: 

2/ ÚČELNOST 

2.1/ Cíle a konzistentnost (intervenční logika) projektu 

Nedostatečně identifikována rizika u plnění cílů projektu 

• Součástí žádosti o podporu není identifikace rizik ve vztahu ke skutečnosti, že se 

nebude dařit plnit cíle projektu prostřednictvím realizace klíčových aktivit projektu. 

Identifikujte tato rizika a navrhněte opatření k jejich minimalizaci.  

 

3/ EFEKTIVNOST A HOSPODÁRNOST 

3.1/ Efektivita projektu, rozpočet 

Nedostatečně specifikovány a odůvodněny některé položky rozpočtu.  

• Podrobně vysvětlete/odůvodněte nezbytnost (potřebnost) zapojení jednotlivých pozic 
realizačního týmu v kontextu délky jejich zapojení a výše navrhovaných úvazků. 
Uveďte předpokládanou délku tvorby jednotlivých výstupů. 

• Podrobně specifikujte vazbu jednotlivých členů realizačního týmu na jednotlivé klíčové 
aktivity a zejména na jejich výstupy. Kvantifikujte a odůvodněte počet členů 
realizačního týmu a rozsah jejich zapojení (časovou dotaci) pro tvorbu dílčích výstupů 
projektu. 

• Odůvodněte existenci Vědecké a Řídicí rady projektu a to včetně finanční alokace na 
jejich existenci. Odůvodněte předpokládaný počet osob pro výkon činnosti těchto 
uskupení a počet hodin určených na tuto činnost. Specifikujte předpokládané činnosti 
těchto osob. 

• Specifikujte obsah položek rozpočtu 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný majetek 
a 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek a odůvodněte uváděný počet jednotek 
a jednotkovou cenu. 



  

• Vysvětlete/odůvodněte jednotkovou cenu u položky rozpočtu 1.1.2.1 Zahraniční cesty 
místního personálu. Uveďte, z jakých konkrétních výdajů se jednotková cena skládá 
(doprava, ubytování, cestovní náhrady, atd.). 

• Vysvětlete/odůvodněte jednotkovou cenu u položek rozpočtu 1.1.4.1.1 Konference 
a další odborné akce - pronájem prostor a 1.1.4.2.2 Technické zajištění konferencí 
a dalších odborných akcí. 

 
3.2/ Adekvátnost indikátorů 

Nejasné nastavení cílových hodnot indikátorů. 

• Součástí rozpočtu je položka rozpočtu 1.1.4.2.6 – Sebeevaluace. Tento výstup 

v podobě tří evaluačních zpráv však není zahrnut do indikátoru 805 000. Vysvětlete. 

 
4/ PROVEDITELNOST 

4.2/ Způsob realizace aktivit a jejich návaznost 

Nejasný obsah a způsob realizace klíčových aktivit.  

• S ohledem na skutečnost, že realizace projektu měla být zahájena již k 1. 1. 2023, je 

již specifikováno (definováno) zaměření 80 RD, která budou v projektu vytvořena? 

• Bylo v rámci výběru zaměření 80 RD zohledňováno, že jeho vytvořením, např. pouze 

pro oblast léčby, bude zajištěn funkční mechanismus v celém schématu (prevence, 

screening, diagnostika a léčba) řešení dané problematiky (onemocnění)? Nemůže 

nastat situace, že bude vytvořen RD např. pro oblast léčby ale pro oblasti prevence, 

screeningu a léčby daného onemocnění nebudou existovat standardizované procesy 

a postupy? 

• Součástí rozpočtu je položka rozpočtu 1.1.4.2.6 – Sebeevaluace. Činnosti spojené 

s tvorbou tohoto výstupu však nejsou součástí žádné klíčové aktivity. Vysvětlete. 

• Z popisu klíčových aktivit není zřejmé, jakým způsobem bude zajištěno průběžné 

vyhodnocování jejich realizace a jaké postupy budou nastaveny pro případy, že se 

nebude dařit klíčové aktivity realizovat dle původního plánu (obecné metodické 

ošetření situace). 

 
 
V Praze dne 5. června 2023 
 
 
 
                                 

  
                   


